

Zalecenia dotyczące transportu, montażu i użytkowania deski podłogowej **CHÊNE**

Przechowywanie i Transport

Deska **CHÊNE** jest zapakowana w folię która chroni ją przed wpływem warunków zewnętrznych, w trakcie przewożenia należy zwrócić uwagę na stan opakowania, jeżeli jest uszkodzone trzeba natychmiast zabezpieczyć taką paczkę najlepiej wkładając ją do szczelnego worka foliowego. Deskę **CHÊNE** należy przechowywać w szczelnie zamkniętym oryginalnym opakowaniu w miejscu suchym (wilgotność powietrza 40-60%), w pozycji leżącej na równym podłożu.

Uwagi dotyczące montażu

Producent zaleca aby montażu deski dokonała wyspecjalizowana firma parkieciarska.

Przed przystąpieniem do montażu, należy sprawdzić czy dostarczony towar spełnia państwa oczekiwania dotyczące jakości i kolorystyki, ponieważ ułożenie materiału obciążonego wadami nie podlega reklamacji. Towar wadliwy podlega wymianie. Uwaga: wilgotność drewna podczas pakowania: 8+/-2%

Deska **CHÊNE** powinna być montowana na samym końcu prac wykończeniowych tzn po zamontowaniu okien, ogrzewania, zakończonym malowaniu ścian. Drzwi wewnętrzne najlepiej montować po położeniu podłogi chyba, że producent zaleca inaczej.

Deska **CHÊNE** przed montażem musi być zaaklimatyzowana w pomieszczeniu, którym będzie instalowana, musi nabrać temperatury otoczenia. W tym czasie nie wolno otwierać opakowań.

Deskę **CHÊNE** należy montować klejąc do wcześniej zagruntowanego podłoża przy użyciu kleju poliuretanowego lub innego przeznaczonego do montażu

Każde podłoże powinno spełniać następujące warunki:

- nierówności podłoża nie mogą być większe niż 2mm na długości 2m
- podłoże musi być niepyłące, odkurzone, czyste bez śladów farb, gipsu itp.
- wszelkiego rodzaju pęknięcia należy za spoinować żywicą poliestrową lub epoksydową (polecamy produkty: SLC Edirof EPX lub Artelit RC-001)
- wilgotność maksymalna mierzona metodą CM podłoża betonowego 2%, anhydrytowego 0,5%, drewnianego 10% (mierzonych wilgotnościomierzem drewna).

Warunki klimatyczne w pomieszczeniu: temperatura powietrza 18-22°C; wilgotność względna powietrza 45-60%

Konserwacja i pielęgnacja

Aby jak najdłużej cieszyć się pięknem naturalnej podłogi musimy zadbać o nią od pierwszej chwili.

Bezpośrednio po zamontowaniu można podłogę zakonserwować przy użyciu specjalnego oleju konserwacyjnego, którego należy wetrzeć ręcznie bawełnianą szmatką, mopem lub mechanicznie przy użyciu polerki i białego pada.

Do mycia podłóg olejowanych należy stosować **Mydło firmy Blanchon, Leinos lub Osmo**, do konserwacji olej renowacyjny **Blanchon** lub **Universal Maintenance Oil**. Do mycia podłóg lakierowanych należy stosować **Cleaner Lisabril** firmy **Blanchon** do konserwacji **Protector Mat/Satin** w zależności od stopnia połyskowości powierzchni lakierowanej firmy **Blanchon**. Podczas mycia ilość wody trzeba ograniczyć do minimum, wycieramy podłogę tylko wilgotnym mopem. Podłogę najlepiej odkurzać. Gdy podłoga olejowana zacznie nosić ślady użytkowania, należy ją zakonserwować olejem renowacyjnym. W przypadku deski w innym kolorze niż naturalny, konserwację najlepiej przeprowadzić olejem renowacyjnym lub olejem twardym woskującym z dodatkiem ok. 10-50% oleju w/w firmy w kolorze deski, maszynowo przy użyciu polerki i białego pada zgodnie z zaleceniami producenta oleju. Jeśli deska jest mocno zniszczona dajemy więcej oleju w kolorze, mniej zniszczona wymaga mniej oleju w kolorze lub w ogóle przeprowadzamy konserwację olejem bezbarwnym. Podłogi bielone, kolory jasne, kolor surowego drewna konserwację należy przeprowadzać z dodatkiem białego oleju, lub środkami przeznaczonymi do pielęgnacji bielonych podłóg. Przed przystąpieniem do konserwacji należy zrobić próbę i odczekać minimum 12 godzin lub do pełnego wyschnięcia celem sprawdzenia czy środek użyty jest odpowiedni i nie wpływa negatywnie na zmianę koloru czy inne cechy podłogi. W celu dobrania odpowiednich środków zapraszamy do kontaktu z wybranym dystrybutorem lub producentem. W przypadku potrzebnego kontaktu ważne jest żeby podać nazwę koloru i sposób wykończenia podłogi lakier/olej.

Działania zapobiegawcze

- Zamontuj przed wejściem wycieraczki, które pozwolą oczyścić buty z piasku i innych zabrudzeń, dbaj o ich stan, utrzymuj w czystości, wymieniaj gdy już nie spełniają swojej funkcji
- Stosuj podkładki ochronne pod nogi krzesel, mebli ruchomych jak i stojących.
- Chroń podłogę przed nadmiernym kontaktem z wodą
- zachowaj optymalne warunki klimatyczne w pomieszczeniu 45-60% wilgotności powietrza i 18-22°C temp.
- Latem jeśli wilgotność powietrza nadmiernie wzrośnie zastosuj osuszacz powietrza, zimą gdy ogrzewanie nadmiernie wysuszy pomieszczenie zastosuj nawilżacz.
- Stosuj tylko preparaty profesjonalnych firm do pielęgnacji i konserwacji podłóg olejowanych, przestrzegaj zaleceń producenta przy ich używaniu.